as ações relacionadas e aprovadas no Plano de Trabalho, que passará a fazer parte integrante do presente
termo, juntamente com as normas e atos administrativos editados pela SETI — FUNDO PARANA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS
O valor total do presente Termo é de R$ 11.177,00 .(onze mil cento e setenta e sete reais) e correrá pela
Dotação Orçamentária 4560.19571124.151, Fonte 132, originário do Fundo Paraná — Apoio ao

• Desenvolvimento Científico, Tecnológico e Inovação na forma e limites estabelecidos em Plano de Trabalho
aprovado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DOS PARTÍCIPES

[...]

a) respeitadas as suas disponibilidades financeiras e orçamentárias, autorizar a UNICENTRO acessar ao
projeto atividade 4151 — Fonte 132 - Apoio ao Desenvolvimento Científico, Tecnológico e Inovação, mediante
a emissão da Movimentação de Crédito Orçamentário”, empenhando os recursos para consecução do
presente objeto, no valor de R$ 11.177,00 (onze mil cento e setenta e sete reais), durante o exercício de
2014, de acordo ao cronograma financeiro e plano de aplicação, constante do formulário de Detalhamento do
Projeto, para a efetiva realização do plano de trabalho;
b) analisar os respectivos Relatórios Parciais e Finais, e emitir os Termos a que se refere à Resolução n°